
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Ente appaltante Istituzione Comunale per servizi socio assistenziali alla persona 
Città di Fondachelli Fantina (ME). 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 
5012016 e ss.mm.ii., di cui al D.Lgs. 56/2017, per l'affidamento del "Servizio mensa per gli ospiti delle strutture gestite 
dall'Istituzione Comunale (centri di Accoglienza e casa di Riposo)". CIG 7822774552. 

VERBALE DI GARA N.2 
SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DEL 0 5/06 /2019 

Il giorno 5 (cinque) del mese di Giugno dell'anno duemiladiciannove ore 11 :00 presso la Centrale Unica di 
Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del 
Mare, n. 69, si è riunito la commissione di gara, idonea e richiesta ai sensi di legge per l'affidamento del servizio in 
oggetto, presieduta dall'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, e composto dall 'A vv. Francesca Ribaudo, 
in qualità di esperto in materie giuridiche e dall' Arch. Francesco Danile nominato esperto in materia tecnica per la 
sez. B-19, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del Responsabile CUC n. 17 del 31/05/2019. Le 
funzioni di segretario verbalizzante vengono assolte dalla Sig.ra Recupero Domenica componente della Centrale 
Unica di Committenza. 

Richiamati 

Il provvedimento del 15/04/2009 con il quale è stato sottoscritto l'atto costitutivo dell'Unione dei Comuni denominato 
"Valle del Patrì" i cui Enti appartenenti sono: Comune di Castroreale, Comune di Fondachelli Fantina, Comune di 
Rodi Milici, Comune di Terme Vigliatore, alla scadenza nuovamente sottoscritto per altri nove anni con 
provvedimento dell' 11/04/2018; 

La convenzione stipulata in data 16/12/2014, dall'Unione dei Comuni "Valle del Patri", con la quale è stata istituita la 
Centrale Unica di Committenza, per gli adempimenti connessi al comma 3 bis dell 'art. 33 del Decreto Legislativo n. 
163 del 12 aprile 2006 e s.m.i., oggi regolati dall'art. 37 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

Richiamata la delibera del Consiglio Direttivo n. 2 del 17/01/2019, con la quale l'Ing. Salvatore Ferrara è stato 
nominato responsabile della CUC; 

Premesso: 
Che il Geom. Fiumara Giuseppe, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Fondachelli Fantina nonché 
RUP per il servizio de quo, incaricato dall'istituzione comunale "Città di Fondachelli Fantina", ha trasmesso con 
nota prot.n.1862 del 26/03/2019, all'Unione dei Comuni "Valle del Patrì" la Determina a contrarre n.55 del 
07/03/2019, del Direttore dell'istituzione comunale, nonché un elenco di operatori economici secretato da invitare, 
delegando questa CUC di avviare la procedura per l' affidamento dei servizi indicati in oggetto; 

Che con la precitata Determina a contrarre si è stato stabilito di procedere all'affidamento del servizio mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., di cui al D.Lgs. 56/2017, secondo il criterio di aggiudicazione dell ' offerta economicamente 
più vantaggiosa previsto dall'art. 95 comma 3, del codice dei contratti e secondo le indicazioni di cui all ' art.144 
comma I, la Stazione appaltante, procederà all ' aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
Che con Determina n.7 del 26/04/2019, esecutiva, il Responsabile della CUC, ha approvato lo schema della lettera 
di invito e contestuale disciplinare di gara, nonché la relativa modulistica, quest'ultima per semplificare agli 
operatori economici invitati la partecipazione alla gara; 

1 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comutie di ('11~trort•a lt: Cmnmit• di FOnJ;tt.>lldli Fantùrn Comunt· di Rodi ,\fjJici 

- Che agli operatori economici sono state inviate, con congruo anticipo, tramite piattaforma telematica Asmecomm , la 
lettera d'invito prot.n.119 del 03/05/2019, allegando alla stessa il disciplinare di gara, un modello di domanda, modello 
A (Istanza di partecipazione), modello B (Dichiarazione di sostitutiva del certificato di iscrizione alla camera di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura,) modello C (dichiarazione di inesistenza cause di esclusione) modello 
D (Dichiarazione sostitutiva tracciabilità dei flussi finanziari) modello E (dichiarazione protocollo di legalità), modello 
F (formulario per il documento di gara unico europeo), modello G (dichiarazione di presa visione dei luoghi), modello 
H (offerta economica), redatti in conformità al D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii, nonché al D.P.R. 207/2010 in quanto 
applicabile e Allegato A (patto di integrità) stabilendo che la presentazione dell'offerte dovevano pervenire per via 
telematica a mezzo di piattaforma informatica (Https://piattaforma.asmel.eu), entro le ore 09:00 del 20/05/2019, termine 
posticipato di ulteriori due giorni per motivi legati A VCPASS, giusta PEC trasmessa agli operatori economici invitati, 
per cui la presentazione delle offerte veniva a scadere il 22/05/2019 alle ore 09:00, mentre lo svolgimento della gara 
veniva rimandata a data da stabilirsi, comunque dopo il ricevimento delle offerte; 
La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione 
delle gare 
Il Presidente della commissione alle ore 11 :05 dichiara aperta la seduta pubblica, prevista per le ore 10:00 e collegato 
al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore della 
piattaforma telematica e solo a lui note, da atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (ore 
09:00 del 22/05/2019) è stata caricata sulla piattaforma telematica www.asmecomm.it la seguente offerta: 

2 

F 



ORA 

11:23 

Data 

UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comune di C:t-5tmn•;ile Cm111111t• di Ft.md11d1t.'lli .F:mtina l 'omuot di Xodì ,.\Ji/ki 

DENOMINAZIONE DITTA CON SEDE ED INDIRIZZO PEC 

20/05/2019 La Premiere SRL Piazza Roma, 35 -98057 Milazzo(ME), P.Iva 03497490833 
PEC: lapremiere(a)casellapec.com 

Che il Contratto d'appalto del servizio è a prestazione secondo quanto previsto nel capitolato d'oneri e nelle clausole 
contrattuali; 

Che, ai sensi del comma 2, dell'art. 8, della L.R. 12/2011, con note protocollo nn. 122 del 08/05/2019 e 132 del 
15/05/2019, sono stati richiesti all'UREGA n° 2 componenti per la composizione, in aggiunta al Presidente, della 
Commissione preposta all'espletamento delle operazioni di gara, per l'affidamento del servizio in oggetto e, 
specificatamente: 

n. 1 esperto tra gli iscritti all'albo della sez. "Esperti in materie Giuridiche"; 

n. 1 esperto tra gli iscritti nello specifico settore della gara "esperto in materia tecnica per la sez. B-19"; 

Che a seguito di sorteggio pubblico svoltosi in data 24/05/2019, il Presidente della Sezione Provinciale 
dell'U.R.E.G.A. di Messina, verificata la regolarità delle procedure previste, ha individuato i seguenti componenti la 
Commissione di gara: 

• Esperto in "materie Giuridiche", Avv. Francesca Ribaudo, iscritta all'Albo professionale degli avvocati di 
Termini Imerese (PA) ; 

• Esperto per la sez. B - sottosezioni B2.19 (alberghi, ristorazione, mensa e affini) Arch. Francesco Danile, 
iscritto all'Albo regionale degli Architetti di Agrigento (AG) ; 

Che i suddetti professionisti hanno comunicato, a questa CUC tramite PEC in data 27/05/2019 prot. nn.143 e 144, 
accettazione formale quali esperti nominati dall'UREGA giusto verbale del 24/05/2019; 

Ai sensi dell'art. 77, comma 9, del D.Lgs. i predetti professionisti dichiarano, preliminarmente, l'inesistenza di cause 
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato articolo; 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 
Il Presidente della Commissione per l'unica offerta pervenuta procede nei termini che seguono: 

a) verifica della documentazione amministrativa contenuta nella busta virtuale "A"; 

La Commissione dà atto che la documentazione rinvenuta nella busta virtuale "A", corrisponde alla documentazione 
richiesta e, precisamente, vengono rinvenuti i seguenti documenti: 

1. modello A (Istanza di partecipazione), 

2. modello B (Dichiarazione di sostitutiva del certificato di iscrizione alla camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura); 

3. modello C (dichiarazione di inesistenza cause di esclusione); 

4. modello D (Dichiarazione sostitutiva tracciabilità dei flussi finanziari); 

5. modello E (dichiarazione protocollo di legalità); 

6. modello F (formulario per il documento di gara unico europeo); 

7. modello G (dichiarazione di presa visione dei luoghi); 

8. Attestazione di avvenuta registrazione presso al sistema AVCPASS (documento "PASSOE); 

9. Versamento contributo ANAC; 

10. Cauzione provvisoria, corredata da delega e/o dichiarazione del sottoscrittore della stessa, unitamente al 
documento di riconoscimento; 

11. Patto di integrità (Allegato A); 

3 

r 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

-
l!J 

Comune di Oislrorm le ( 'm111111P di FonJad1elli Fantina Comum~ Ji Rodi .ililici Comuue di Tt'rmt~ \ 'j~Ji;irore 

12. Documento d'identità di Arrigo Francesco nella qualità di Amministratore Unico della società La 
Premiere SRL Piazza Roma, 35 -98057 Milazzo(ME), P.Iva 03497490833 

Si procede quindi, in seduta pubblica, con le modalità sopra descritte con il seguente riscontro: 

N.Ord NON 
NOTE(*) 

Plico Virtuale 
DENOMINAZIONE IMPRESA AMMESSA 

AMMESSA 

La Premiere SRL Piazza Roma, 35 -

1 98057 Milazzo(ME), P.Iva 
X 03497490833 

PEC: lapremierel@casellapec.com 

Il Presidente, a conclusione della verifica della documentazione prodotta dall'unico operatore economico partecipante 
sopra indicato, da atto della sua ammissione alla successiva fase di gara. 

Il Presidente, terminate le operazioni relative all'esame della documentazione amministrativa, che risulta regolare e 
conforme a quanto richiesto dalla Stazione Appaltante, dichiara chiusa la seduta pubblica. A questo punto, 
unanimamente ai componenti la Commissione di gara, fissa la prosecuzione della gara, in seduta riservata, per oggi ore 
12:00, per l'esame dell ' offerta tecnica dell ' unico concorrente ammesso. 

Questa seduta pubblica viene chiusa alle ore 11 :55, del ché il presente verbale, in duplice originale, costituito da n. 4 
facciate dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto e pubblicato all ' albo Pretorio 
on-line dell ' istituzione comunale " Città di Fondachelli Fantina), sul sito istituzionale dello stesso e su quello 

dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì" www.unionevalledelpatri.it. 

I Componenti della Commissione: 

Il Segretario Verbalizzante 

~:::Rr~ 

4 


